m

"*VCRAOO

CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

INDICAÇÃO N°

068/2023
21, de janeiro de 2023 o8:5i,:37

INDICAÇÃO

Autor: Vereador Iltemar Ferreira de Queiroz

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Vereadoras,

Respaldados nas diretrizes do Regimento Interno vigente
desta Augusta Casa de Leis, pelo presente, requeiro que após apreço do
soberano Plenário, seja dado conhecimento da presente Indicação ao Exmo.
Sr. Leonardo Tadeu Bortolin Prefeito Municipal, com cópias "A
Coordenadoria de Trânsito e Transporte municipal Urbano (CMTU) ao
Senhor Carlos Venâncio dos Santos com cópia ao setor competente,
indicação para que faça uma faixa de Pedestre na Av. Dos Lagos enfrente
a Arena Fut7 no Bairro Parque das Águas."

JUSTIFICATIVA:

É de suma importância que se faça essa faixa de Pedestre em
frente a Arena Fut7 pois há grande fluxo de veículos que passam diariamente
e nessa escola a travessia de pessoas, crianças que vão para suas aulas
esportivas.

Haja visto que com essa faixa as pessoas possam atravessar com
mais conforto e segurança.

Dito isto, gostaríamos que o senhor Prefeito, e Coordenadoria do
CMTU estudassem o assunto e atendessem nossa sugestão que é
reivindicada pela população.

Por todo o exposto, solicitamos ao Senhor Prefeito que analise os
procedimentos necessários, buscando atender nossa solicitação.

Sala das Sessões, 02 de Janeiro de 2023.

ILTEMAR FERREIRA DE QUEIROZ
VEREADOR UNIÃO BRASIL

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br